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 Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II powiadamia zainteresowane strony,  
że wpłynęły pytania do postępowania nr DZ.271.23.2019 na dostawę serwet i zestawów 
obłożeń jednorazowego użytku do zabiegów kardiochirurgicznych, elektrokardiologicznych, 
chirurgii naczyń, chirurgii klatki piersiowej. 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 13 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania serwety z owalnym otworem o 
wym. 6x8cm otoczonym taśmą lepną. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 13 poz. 9 
Zwracamy się  z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania pokrowca wzmocnionego 
obszarem chłonnym o min. rozmiarze 60 x 145cm. 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 - Pytania dotyczące zapisów Umowy: 
Prosimy o zmianę § 2 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„Ceny określone przez Wykonawcę obowiązują przez cały okres trwania umowy. W 
trakcie trwania umowy możliwa jest zmiana cen w przypadku zmiany stawki podatku VAT 
na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w 
życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 
ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku 
nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: W opinii 
Wykonawcy zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy wynikająca ze 
zmiany podatku VAT następować powinna bez konieczności spisywania aneksu do 
umowy, jako następująca ex lege. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapis siwz. 
 
Pytanie nr 4 - Pytania dotyczące zapisów Umowy: 
Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 2 ust. 6 o następującej treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta 
lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w 
stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w 
formie aneksu.”  UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest 
odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy a mające realny wpływ na cenę 
produktów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapis siwz. 
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Pytanie nr 5 - Pytania dotyczące zapisów Umowy 
Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich 
zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 4 ust. 
1 i 2 UZASADNIENIE: Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać 
uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie 
wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar 
umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość 
dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.   
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapis siwz. 
 
Pytanie nr 6 - Pytania dotyczące zapisów Umowy: 
Prosimy o modyfikację zapisu § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez określenie, że kara 
umowna w zastrzeżonej wysokości naliczana będzie od wartości brutto niezrealizowanej 
części umowy, a nie od wartości brutto całej umowy. UZASADNIENIE: Pragniemy 
podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają 
Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. 
Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie 
zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach ogólnych.  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapis siwz. 
 
Pytanie nr 7 - Pytania dotyczące zapisów Umowy: 
Prosimy o wykreślenie zapisu § 6 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: W opinii 
Wykonawcy art. 54 ust. 2 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
w sposób wyczerpujący zabezpiecza interes Zamawiającego w tym zakresie a dodatkowa 
zgoda 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapis siwz. 
 
Pytanie nr 8 - Pytania dotyczące zapisów UmowyProsimy o zmianę § 7 ust. 3 projektu 
umowy poprzez nadanie mu następującej treści” „Wszelkie zmiany umowy wymagają 
formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. Zmiany umowy są 
dopuszczalne bez ograniczeń w zakresie dozwolonym przez art.. 144 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych” 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapis siwz. 
 
                                                                                                 Z poważaniem 


